
ANo: 01  N°: 192
QuArtA-FEIrA

11  DE outubro DE 2017
PoDEr EXECutIVo

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Procurador Geral do Município
Gabriel Bueno Siqueira

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

Secretaria de Fazenda
Simone Moreira

Secretaria de Saúde
Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Educação 
 Robisson Silva Serra

Secretaria de Assistência Social
Tânia Regina dos Santos Magalhães

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso 

Conselho Extraordinário de Desenvolvimento 
do Complexo de Barra do Furado
Carlos Magno Carvalho Manhães

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca 
João Carlos Pinto

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo 
Edi Francisco da Silva

Coordenadoria Especial de Comunicação Social
Paulo David Nogueira da Silva

Coordenadoria Especial de Gestão
Udete Mota LLobera Ferriol 

Coordenadoria Especial de Transporte
Fábio Castro da Costa

Coordenadoria Especial de Segurança Pública
Janderson Barreto Chagas

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer
Oscar Luiz Chagas Souza

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude
Cássio Marins Reis

Coordenador Municipal de Defesa Civil 
Marcos Augusto Alves Ferreira

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Ofi cial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Coordenadoria de Comu-
nicação Social, na sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda 
a quinta-feira, e até as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos ofi ciais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Ofi cial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Márcio Oliveira Pessanha – Secretário de Governo

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcio de Oliveira Pessanha

COORDENADORIA ESPECIAL DE CULTURA E LAZER
PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2017

Processo Administrativo nº 8348/2017

OBJETO: . Locação de equipamentos de som, iluminação, tendas, sanitários químicos 
para atender o Projeto Musica na Praça.
PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 27 e 28 de outubro de 2017.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
VALOR ESTIMADO: R$ 12.416,04
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 25/10/2017 – 16:00 horas.
LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã – Comissão 
Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 425 – Centro – Quissamã – RJ.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.
CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a disposição dos 
interessados para consulta e poderá ser retirado na Comissão de Licitações, mediante 
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de (uma) resma de papel A4, de 
segunda a quinta-feira, no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e 
na sexta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, estaduais 
ou nacionais. O aviso poderá ser obtido através do site http://www.quissama.rj.gov.br.
 

Quissamã (RJ), 09 de outubro de 2017.

Renan Barcelos Severiano
Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

1 - 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 234/2014.      
2 - Fato gerador: Processo nº 8360/2014, Inexigibilidade n° 034/2014 – SEGOV.
3- Celebrado entre o MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ e IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO 
DO RIO DE JANEIRO.
4 – Objeto: Publicação de avisos de editais de licitação no Diário Ofi cial do Estado do Rio 
de Janeiro
5 – Fundamentação: Acréscimo de serviços com fundamento no Art. 65, I, b, § 1° da Lei 
Federal nº 8.666/93.
6- Valor do Aditivo: R$ 8.778,00 (oito mil, setecentos e setenta e oito reais).

Quissamã (RJ), 10 de outubro de 2017.

Márcio Oliveira Pessanha
Secretário Municipal de Governo



02 www.quissama.rj.gov.br |  11 DE outubro DE 2017
R.J.

R.J.

DECRETO Nº 2339/2017                                                  EM 09 DE OUTUBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA: 

Art. 1º - É considerado ponto facultativo nas repartições públicas municipais no dia 13 de

outubro de 2017 (sexta-feira).

Art.  2º  –  A  critério  dos  respectivos  chefes,  o  expediente  será  normal  nas

repartições/setores em que as atividades não possam ser  suspensas,  em virtude das

exigências técnicas ou por interesse público.

Art.  3°  -  Este  decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as

disposições em contrário.

 

Gabinete da Prefeita, 09 de outubro de 2017.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

DECRETO Nº 2339/2017                                                  EM 09 DE OUTUBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA: 

Art. 1º - É considerado ponto facultativo nas repartições públicas municipais no dia 13 de

outubro de 2017 (sexta-feira).

Art.  2º  –  A  critério  dos  respectivos  chefes,  o  expediente  será  normal  nas

repartições/setores em que as atividades não possam ser  suspensas,  em virtude das

exigências técnicas ou por interesse público.

Art.  3°  -  Este  decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as

disposições em contrário.

 

Gabinete da Prefeita, 09 de outubro de 2017.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

DECRETO Nº 2339/2017                                                  EM 09 DE OUTUBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA: 

Art. 1º - É considerado ponto facultativo nas repartições públicas municipais no dia 13 de

outubro de 2017 (sexta-feira).

Art.  2º  –  A  critério  dos  respectivos  chefes,  o  expediente  será  normal  nas

repartições/setores em que as atividades não possam ser  suspensas,  em virtude das

exigências técnicas ou por interesse público.

Art.  3°  -  Este  decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as

disposições em contrário.

 

Gabinete da Prefeita, 09 de outubro de 2017.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

DECRETO Nº 2339/2017                                                  EM 09 DE OUTUBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA: 

Art. 1º - É considerado ponto facultativo nas repartições públicas municipais no dia 13 de

outubro de 2017 (sexta-feira).

Art.  2º  –  A  critério  dos  respectivos  chefes,  o  expediente  será  normal  nas

repartições/setores em que as atividades não possam ser  suspensas,  em virtude das

exigências técnicas ou por interesse público.

Art.  3°  -  Este  decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as

disposições em contrário.

 

Gabinete da Prefeita, 09 de outubro de 2017.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

REPASSES DE RECURSOS FEDERAIS

09/10/17

RECEITA CREDITADO POR VALOR R$

SNA – SIMPLES NACIONAL 02/10/17 R$ 44,99 10.267-9

FUNDEB 03/10/17 R$ 11.769,29 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 03/10/17 R$ 1.142,65 10.267-9

FUNDEB 04/10/17 R$ 11.677,55 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 04/10/17 R$ 22,39 10.267-9

FUNDEB 05/10/17 R$ 10.186,36 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 05/10/17 R$ 34,53 10.267-9

FUNDEB 06/10/17 R$ 65.621,15 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 06/10/17 R$ 2.403,79 10.267-9

TOTAL
R$ 102.902,70

                                     Quissamã, 09 de Outubro de 2017

              Simone Moreira

Secretária Municipal de Fazenda

                  Matr.: 6390 

A Prefeitura Municipal de Quissamã, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao disposto no 
Art. 2º da Lei nº 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República em 20 de março de 1997, 
notifica aos partidos políticos, aos sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais, com sede neste 
Município, os créditos abaixo discriminados:

RECEBIDO EM
CONTA 

CORRENTE

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Secretaria Municipal de Fazenda  

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

REPASSES DE RECURSOS FEDERAIS

09/10/17

RECEITA CREDITADO POR VALOR R$

SNA – SIMPLES NACIONAL 02/10/17 R$ 44,99 10.267-9

FUNDEB 03/10/17 R$ 11.769,29 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 03/10/17 R$ 1.142,65 10.267-9

FUNDEB 04/10/17 R$ 11.677,55 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 04/10/17 R$ 22,39 10.267-9

FUNDEB 05/10/17 R$ 10.186,36 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 05/10/17 R$ 34,53 10.267-9

FUNDEB 06/10/17 R$ 65.621,15 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 06/10/17 R$ 2.403,79 10.267-9

TOTAL
R$ 102.902,70

                                     Quissamã, 09 de Outubro de 2017

              Simone Moreira

Secretária Municipal de Fazenda

                  Matr.: 6390 

A Prefeitura Municipal de Quissamã, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao disposto no 
Art. 2º da Lei nº 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República em 20 de março de 1997, 
notifica aos partidos políticos, aos sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais, com sede neste 
Município, os créditos abaixo discriminados:

RECEBIDO EM
CONTA 

CORRENTE

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Secretaria Municipal de Fazenda  

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

REPASSES DE RECURSOS FEDERAIS

09/10/17

RECEITA CREDITADO POR VALOR R$

SNA – SIMPLES NACIONAL 02/10/17 R$ 44,99 10.267-9

FUNDEB 03/10/17 R$ 11.769,29 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 03/10/17 R$ 1.142,65 10.267-9

FUNDEB 04/10/17 R$ 11.677,55 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 04/10/17 R$ 22,39 10.267-9

FUNDEB 05/10/17 R$ 10.186,36 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 05/10/17 R$ 34,53 10.267-9

FUNDEB 06/10/17 R$ 65.621,15 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 06/10/17 R$ 2.403,79 10.267-9

TOTAL
R$ 102.902,70

                                     Quissamã, 09 de Outubro de 2017

              Simone Moreira

Secretária Municipal de Fazenda

                  Matr.: 6390 

A Prefeitura Municipal de Quissamã, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao disposto no 
Art. 2º da Lei nº 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República em 20 de março de 1997, 
notifica aos partidos políticos, aos sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais, com sede neste 
Município, os créditos abaixo discriminados:

RECEBIDO EM
CONTA 

CORRENTE

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Secretaria Municipal de Fazenda  

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

REPASSES DE RECURSOS FEDERAIS

09/10/17

RECEITA CREDITADO POR VALOR R$

SNA – SIMPLES NACIONAL 02/10/17 R$ 44,99 10.267-9

FUNDEB 03/10/17 R$ 11.769,29 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 03/10/17 R$ 1.142,65 10.267-9

FUNDEB 04/10/17 R$ 11.677,55 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 04/10/17 R$ 22,39 10.267-9

FUNDEB 05/10/17 R$ 10.186,36 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 05/10/17 R$ 34,53 10.267-9

FUNDEB 06/10/17 R$ 65.621,15 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 06/10/17 R$ 2.403,79 10.267-9

TOTAL
R$ 102.902,70

                                     Quissamã, 09 de Outubro de 2017

              Simone Moreira

Secretária Municipal de Fazenda

                  Matr.: 6390 

A Prefeitura Municipal de Quissamã, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao disposto no 
Art. 2º da Lei nº 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República em 20 de março de 1997, 
notifica aos partidos políticos, aos sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais, com sede neste 
Município, os créditos abaixo discriminados:

RECEBIDO EM
CONTA 

CORRENTE

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Secretaria Municipal de Fazenda  

 

R.J.

R.J.

P O R T A R I A  Nº 14.854/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: exonerar  o  servidor  CLÁUDIO LUIS PEREIRA,  Auxiliar  de  Serviços
Gerais,  mat.  nº  2212,  da  função  gratificada  de  ENCARREGADO  DE  COPA-
COZINHA -  FG-3,  lotado na Coordenadoria  Especial  de  Gestão,  a  partir  de 30 de
setembro de 2017.

Gabinete da Prefeita, 03 de outubro de 2017.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

P O R T A R I A  Nº 14.854/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: exonerar  o  servidor  CLÁUDIO LUIS PEREIRA,  Auxiliar  de  Serviços
Gerais,  mat.  nº  2212,  da  função  gratificada  de  ENCARREGADO  DE  COPA-
COZINHA -  FG-3,  lotado na Coordenadoria  Especial  de  Gestão,  a  partir  de 30 de
setembro de 2017.

Gabinete da Prefeita, 03 de outubro de 2017.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Rua Conde de Araruama, 425 – Centro – Quissamã – RJ

                                            

                                               EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Registrador:  Coordenadoria  Especial  de  Transporte:

Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 068/2017.

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de seguro veicular

para os veículos que compõem a frota municipal. Prazo

de  vigência  28/09/2017  à  28/09/2018.  A discriminação,

quantidades  e  valores  constantes  na  Ata  constam  nas

tabelas abaixo:

Página: 0001
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001148/2017 Data Julgamento: 19/09/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|Fornecedor: 05741-MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. |
||Telefone: (22) 2723067 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0002 047-53-0005-0  UNIDADE  Seguro auto - Honda Civic LXL placa LLI 7208, ano/

| |   mod. 2010/2011 - Patrimônio 36446 |          1,00 |      1.060,00 |      1.060,00|

|Marca: AUTO MAIS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0003 047-53-0006-0  UNIDADE  Seguro auto - Polo Sedan 1.6, placa LPC 5321 ano/m

| |   od. 2007/2008 Patrimônio nº 29042 |          1,00 |      1.130,00 |      1.130,00|

|Marca: AUTO MAIS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0004 047-53-0007-0  UNIDADE  Seguro auto - Polo Sedan 1.6, placa KVC 4732 ano/m

| |   od. 2009/2009 Patrimônio nº 34416 |          1,00 |      1.080,00 |      1.080,00|

|Marca: AUTO MAIS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0005 047-53-0008-0  UNIDADE  Seguro auto - Polo Sedan 1.6 Flex, placa KWI 3683 

| |   ano/mod. 2011/2012 Patrimônio nº 38338 |          1,00 |      1.050,00 |      1.050,00|

|Marca: AUTO MAIS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0006 047-53-0009-0  UNIDADE  Seguro auto - Polo Sedan 1.6 , placa KVC 4657 ano/

| |   mod. 2009/2009 Patrimônio nº Doação |          1,00 |      1.050,00 |      1.050,00|

|Marca: AUTO MAIS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0007 047-53-0010-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol  placa LPT 2574 ano/mod. 2009/20

| |   09 Patrimônio nº 34408 |          1,00 |      1.140,00 |      1.140,00|

|Marca: AUTO MAIS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0008 047-53-0011-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol  placa LKX 3471 ano/mod. 2009/20

| |   09 Patrimônio nº 34409 |          1,00 |      1.140,00 |      1.140,00|

|Marca: AUTO MAIS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0009 047-53-0012-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol  placa KVN 4595 ano/mod. 2010/20

| |   11 |          1,00 |      1.140,00 |      1.140,00|

|Marca: AUTO MAIS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0013 047-53-0016-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 Flex, placa LLP 2803 ano/mod

| |   . 2011/2012 Patrimônio 38333 |          1,00 |      1.170,00 |      1.170,00|

|Marca: AUTO MAIS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0014 047-53-0017-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 Flex, placa KVO 7349 ano/mod

| |   . 2011/2012 Patrimônio 38331 |          1,00 |      1.275,00 |      1.275,00|

|Marca: AUTO MAIS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |

Página: 0002
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001148/2017 Data Julgamento: 19/09/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
0015 047-53-0018-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 Flex, placa LQI 9176 ano/mod

| |   . 2012/2013 Patrimônio 39635 |          1,00 |      1.270,00 |      1.270,00|

|Marca: AUTO MAIS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0016 047-53-0019-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 Flex, placa KOW 4834 ano/mod

| |   . 2012/2013 Patrimônio 39633 |          1,00 |      1.150,00 |      1.150,00|

|Marca: AUTO MAIS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0021 047-53-0024-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 CITY placa LRH  8794  ano/mo

| |   d.2014/2014 Patrimônio nº 42147 |          1,00 |      1.000,20 |      1.000,20|

|Marca: AUTO MAIS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0022 047-53-0025-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 CITY placa KXF  6366  ano/mo

| |   d.2014/2014 Patrimônio nº 42148 |          1,00 |        910,00 |        910,00|

|Marca: AUTO MAIS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0023 047-53-0026-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 CITY placa KWJ  9258  ano/mo

| |   d.2014/2014 Patrimônio nº 42149 |          1,00 |        910,00 |        910,00|

|Marca: AUTO MAIS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0024 047-53-0027-0  UNIDADE  Seguro auto- Kombi lotação Flex placa KOW 4855 ano

| |   /mod.2012/2012 Patrimônio nº 39631 |          1,00 |      1.545,00 |      1.545,00|

|Marca: AUTO MAIS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0025 047-53-0028-0  UNIDADE  Seguro auto- Kombi 1.4 Flex placa LSD 3858 ano/mod

| |   .2011/2012 Patrimônio nº 38329 |          1,00 |      1.545,00 |      1.545,00|

|Marca: AUTO MAIS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 17      19.565,20|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Fornecedor: 08902-PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS |
||Telefone: (22)33668085 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0001 047-53-0004-0  UNIDADE  Seguro auto - Honda Civic placa LAH 5319, ano/mod.

| |   2007/2007 - Patrimônio 26791 |          1,00 |      1.400,00 |      1.400,00|

|Marca: PORTO SEGURO AUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0010 047-53-0013-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 Flex, placa KYD 7152 ano/mod

| |   . 2011/2012 patrimônio nº 38334 |          1,00 |      1.265,00 |      1.265,00|

|Marca: PORTO SEGURO AUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0011 047-53-0014-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 Flex, placa LLP 2801 ano/mod

| |   . 2011/2012 Patrimônio 38330 |          1,00 |      1.260,00 |      1.260,00|

|Marca: PORTO SEGURO AUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |



03www.quissama.rj.gov.br |  11 DE outubro DE 2017

Página: 0002
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001148/2017 Data Julgamento: 19/09/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
0015 047-53-0018-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 Flex, placa LQI 9176 ano/mod

| |   . 2012/2013 Patrimônio 39635 |          1,00 |      1.270,00 |      1.270,00|

|Marca: AUTO MAIS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0016 047-53-0019-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 Flex, placa KOW 4834 ano/mod

| |   . 2012/2013 Patrimônio 39633 |          1,00 |      1.150,00 |      1.150,00|

|Marca: AUTO MAIS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0021 047-53-0024-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 CITY placa LRH  8794  ano/mo

| |   d.2014/2014 Patrimônio nº 42147 |          1,00 |      1.000,20 |      1.000,20|

|Marca: AUTO MAIS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0022 047-53-0025-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 CITY placa KXF  6366  ano/mo

| |   d.2014/2014 Patrimônio nº 42148 |          1,00 |        910,00 |        910,00|

|Marca: AUTO MAIS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0023 047-53-0026-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 CITY placa KWJ  9258  ano/mo

| |   d.2014/2014 Patrimônio nº 42149 |          1,00 |        910,00 |        910,00|

|Marca: AUTO MAIS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0024 047-53-0027-0  UNIDADE  Seguro auto- Kombi lotação Flex placa KOW 4855 ano

| |   /mod.2012/2012 Patrimônio nº 39631 |          1,00 |      1.545,00 |      1.545,00|

|Marca: AUTO MAIS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0025 047-53-0028-0  UNIDADE  Seguro auto- Kombi 1.4 Flex placa LSD 3858 ano/mod

| |   .2011/2012 Patrimônio nº 38329 |          1,00 |      1.545,00 |      1.545,00|

|Marca: AUTO MAIS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 17      19.565,20|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Fornecedor: 08902-PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS |
||Telefone: (22)33668085 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0001 047-53-0004-0  UNIDADE  Seguro auto - Honda Civic placa LAH 5319, ano/mod.

| |   2007/2007 - Patrimônio 26791 |          1,00 |      1.400,00 |      1.400,00|

|Marca: PORTO SEGURO AUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0010 047-53-0013-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 Flex, placa KYD 7152 ano/mod

| |   . 2011/2012 patrimônio nº 38334 |          1,00 |      1.265,00 |      1.265,00|

|Marca: PORTO SEGURO AUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0011 047-53-0014-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 Flex, placa LLP 2801 ano/mod

| |   . 2011/2012 Patrimônio 38330 |          1,00 |      1.260,00 |      1.260,00|

|Marca: PORTO SEGURO AUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |

Página: 0003
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001148/2017 Data Julgamento: 19/09/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
0012 047-53-0015-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 Flex, placa KOO 7223 ano/mod

| |   . 2011/2012 Patrimônio 38332 |          1,00 |      1.270,00 |      1.270,00|

|Marca: PORTO SEGURO AUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0017 047-53-0020-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 Flex placa KYM 3595  ano/mod

| |   .2012/2013 Patrimônio nº 39632 |          1,00 |      1.300,00 |      1.300,00|

|Marca: PORTO SEGURO AUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0018 047-53-0021-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 Flex placa KVS  6840  ano/mo

| |   d.2012/2013 Patrimônio nº 39636 |          1,00 |      1.350,00 |      1.350,00|

|Marca: PORTO SEGURO AUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0019 047-53-0022-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 Flex placa KOW  4852  ano/mo

| |   d.2012/2013 Patrimônio nº 39634 |          1,00 |      1.350,00 |      1.350,00|

|Marca: PORTO SEGURO AUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0020 047-53-0023-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 CITY placa LRH  8797  ano/mo

| |   d.2014/2014 Patrimônio nº 42146 |          1,00 |      1.350,00 |      1.350,00|

|Marca: PORTO SEGURO AUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0026 047-53-0029-0  UNIDADE  Seguro auto- Fiat/Ducato/Mini Bus placa KZB 8319 a

| |   no/mod.2015/2016 Patrimônio nº 47679 |          1,00 |      5.200,00 |      5.200,00|

|Marca: PORTO SEGURO AUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 9      15.745,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
| |
|Total para esta Solicitação:      35.310,20|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Página: 0003
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001148/2017 Data Julgamento: 19/09/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
0012 047-53-0015-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 Flex, placa KOO 7223 ano/mod

| |   . 2011/2012 Patrimônio 38332 |          1,00 |      1.270,00 |      1.270,00|

|Marca: PORTO SEGURO AUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0017 047-53-0020-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 Flex placa KYM 3595  ano/mod

| |   .2012/2013 Patrimônio nº 39632 |          1,00 |      1.300,00 |      1.300,00|

|Marca: PORTO SEGURO AUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0018 047-53-0021-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 Flex placa KVS  6840  ano/mo

| |   d.2012/2013 Patrimônio nº 39636 |          1,00 |      1.350,00 |      1.350,00|

|Marca: PORTO SEGURO AUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0019 047-53-0022-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 Flex placa KOW  4852  ano/mo

| |   d.2012/2013 Patrimônio nº 39634 |          1,00 |      1.350,00 |      1.350,00|

|Marca: PORTO SEGURO AUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0020 047-53-0023-0  UNIDADE  Seguro auto - Gol 1.6 CITY placa LRH  8797  ano/mo

| |   d.2014/2014 Patrimônio nº 42146 |          1,00 |      1.350,00 |      1.350,00|

|Marca: PORTO SEGURO AUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0026 047-53-0029-0  UNIDADE  Seguro auto- Fiat/Ducato/Mini Bus placa KZB 8319 a

| |   no/mod.2015/2016 Patrimônio nº 47679 |          1,00 |      5.200,00 |      5.200,00|

|Marca: PORTO SEGURO AUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 9      15.745,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
| |
|Total para esta Solicitação:      35.310,20|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


